
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Katedra mediálních studií a žurnalistiky 

 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 str. 1/1 

 

 
 
ZÁVAZEK VÝZKUMNÍKA/CE  
 
Jméno a příjmení: 
 
UČO: 
 
(Dále jen „výzkumník/výzkumnice“) 
Výzkumník / výzkumnice svým podpisem stvrzuje, že byl/a seznámen/a s etickými pravidly, jimž se ve 
vztahu k dále pojmenovanému výzkumu podřídí.  
 
Výzkum, jehož se výzkumník/výzkumnice účastní, má výlučně vědecko-aplikační povahu a je součástí 
praktické výuky kurzu ZURn6337 Fokusní skupiny vedené na Katedře mediálních studií Fakulty sociálních 
studií Masarykovy univerzity (dále jen Výzkum). 
 
Výzkumník / výzkumnice se zavazuje k tomu, že: 

• výzkumná data, s nimiž v rámci Výzkumu přijde do kontaktu, nebudou použita ke komerčním ani 
jiným účelům, jež nesouvisejí s Výzkumem; 

• informace o respondentech, které by mohly narušit osobnostní práva respondentů, udrží v tajnosti a 
nebude je sdělovat osobám, jež se nepodílejí na tomto Výzkumu; 

• zabrání takovému nevhodnému užití dat a informací, které by bylo v rozporu s předchozími dvěma 
body; 

• bude pravdivě informovat účastníky/ce Výzkumu o jejich právech a o povaze výzkumu, a to 
v souladu s jimi podepsaným informovaným souhlasem; 

• se souhlasem supervizora Výzkumu mohou být zveřejněny jen vybrané anonymizované citace, a to 
v publikacích souvisejících s naplňováním cílů výše zmíněného kurzu; 

• neanonymizovaná i anonymizovaná data budou chráněna před přístupem kohokoliv mimo výzkumný 
tým (tj. mimo okruh osob, které ve vztahu k Výzkumu podepsaly tento závazek). 

 
Prohlašuji, že jsem četl/a celý výše uvedený text a porozuměl/a jsem jeho smyslu. 
 

Výzkumník/ce: 
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: …………………………… 
 
V ………………………… dne: ………………………… 
  
 
Supervizor Výzkumu: 
 
Jméno a příjmení: Lukáš Slavík Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V Brně dne:  
 
Závazek výzkumníka / výzkumnice existuje ve dvou kopiích, kdy jedna patří výzkumníkovi / výzkumnici a druhá je 
v souladu s platnou právní úpravou o ochraně osobních údajů uchována Katedrou mediálních studií FSS MU. 

 


